



1. Ministry of Civil Aviation and FICCI will jointly organise Asia's largest event on Civil Aviation - WINGS INDIA 2022 - from 24th to 27th of March at Begumpet Airport, Hyderabad. Theme of the event is "India@75: New Horizon for Aviation Industry."

नागरिक उड्डयन मंत्रालय और फिक्की संयुक्त रूप से नागरिक उड्डयन पर एशिया के सबसे बड़े कार्यक्रम - विंग्स इंडिया 2022 - का आयोजन 24 से 27 मार्च तक बेगमपेट हवाई अड्डे, हैदराबाद में करेंगे। आयोजन का विषय "इंडिया@75: एविएशन इंडस्ट्री के लिए नया क्षितिज" है।

2. A drive to vaccinate more than 9 million children against polio has been launched in four countries Malawi, Mozambique, Tanzania and Zambia, according to UNICEF which is working with the governments and other partners.

यूनिसेफ के अनुसार, जो सरकारों और अन्य भागीदारों के साथ काम कर रहा है, चार देशों मलावी, मोजाम्बिक, तंजानिया और जाम्बिया में पोलियो के खिलाफ 90 लाख से अधिक बच्चों को टीका लगाने के लिए एक अभियान शुरू किया गया है।

3. The Cabinet Committee on Economic Affairs has approved an extension of applicability of New Investment Policy, NIP-2012 for the three units of Hindustan Urvarak and Rasayan Limited, HURL in Gorakhpur, Sindri and Barauni.

आर्थिक मामलों की मंत्रिमंडलीय समिति ने गोरखपुर, सिंदरी और बरौनी में हिंदुस्तान उर्वरक और रसायन लिमिटेड, एचयूआरएल की तीन इकाइयों के लिए नई निवेश नीति, एनआईपी-2012 की प्रयोज्यता के विस्तार को मंजूरी दे दी है।

4. Devendra Jhajharia became the first para-athlete to receive the Padma Bhushan, the country's third-highest civilian award.

देवेंद्र झाझरिया देश के तीसरे सर्वोच्च नागरिक पुरस्कार पद्म भूषण प्राप्त करने वाले पहले पैरा-एथलीट बने।



5. In Badminton World Federation (BWF) World Rankings, Lakshya Sen entered the Top 10 in Men's singles after a runner-up finish in the All England Open 2022.

बैडमिंटन वर्ल्ड फेडरेशन (बीडब्ल्यूएफ) विश्व रैंकिंग में, लक्ष्य सेन ने ऑल इंग्लैंड ओपन **2022** में उपविजेता रहने के बाद पुरुष एकल में शीर्ष **10** में प्रवेश किया।

6. The Cabinet Committee on Economic Affairs, CCEA chaired by Prime Minister Narendra Modi, has approved the Minimum Support Price, MSP for Raw Jute for 2022-23 season.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में आर्थिक मामलों की मंत्रिमंडलीय समिति, सीसीईए ने **2022-23** सीजन के लिए कच्चे जूट के न्यूनतम समर्थन मूल्य, एमएसपी को मंजूरी दे दी है।

7. Minister of New and Renewable Energy and Power, RK Singh said the Ministry is committed to achieving 500 GW of installed energy capacity from non-fossil fuel sources by 2030.

नवीन और नवीकरणीय ऊर्जा और बिजली मंत्री, आरके सिंह ने कहा कि मंत्रालय **2030** तक गैर-जीवाश्म ईंधन स्रोतों से **500** गीगावॉट स्थापित ऊर्जा क्षमता प्राप्त करने के लिए प्रतिबद्ध है।

8. President Ram Nath Kovind had conferred two Padma Vibhushan, eight Padma Bhushan, and 54 Padma Shri Awards for the year 2022 at Rashtrapati Bhavan.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने राष्ट्रपति भवन में वर्ष **2022** के लिए पद्म विभूषण, आठ पद्म भूषण और **54** पद्म श्री पुरस्कार से सम्मानित किया था।

9. 22 March is observed World Water Day. A core focus of World Water Day is to support the achievement of Sustainable Development Goal VI: Water and Sanitation for all by 2030.

22 मार्च को विश्व जल दिवस मनाया जाता है। विश्व जल दिवस का मुख्य फोकस सतत विकास लक्ष्य **VI: 2030** तक सभी के लिए पानी और स्वच्छता की उपलब्धि का समर्थन करना है।

10. Road Transport and Highways Minister Nitin Gadkari asserted that country's road would be as good as United States of America by 2024.

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने कहा कि देश की सड़क **2024** तक संयुक्त राज्य अमेरिका जितनी अच्छी होगी।